
                                                             Страна 1 од 2 

                             
              РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                 
        МИНИСТАРСТВО  ОДБРАНЕ                                                                           

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ   

   УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ  

                       бр. 562 - 26      

                  19.11.2018. године  

             Б е о г р а д 

 

 

 
На основу члана 150. став 2. и став 12. Закона о јавним набавкама (“Сл. гласник РС”, бр. 

124/2012, 14/2015 и 68/2015, у даљем тексту: Закон), тачке 2. Одлуке о овлашћењима за 

набавку покретних ствари, радова и услуга и располагању покретним стварима у МО и ВС 

(„СВЛ“, бр. 1/14 и 34/17) и члана 15. став 1. тачка 3. Правилника о финансијском 

пословању у МО и ВС („СВЛ“, бр. 17/11, 3/13, 12/14 и 9/17), у отвореном поступку јавне 

набавке услуга, број 71/2018 – Услуге обезбеђивања авио карата и хотелског смештаја 

за службена путовања у иностранство, начелник Управе за набавке и продају, Сектора 

за материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 11000 Београд, 

доноси 

 

О Д Л У К У 

 

1. Закључује се оквирни споразум, у складу са одредбама Одлуке о закључењу 

оквирног споразума  бр. 562-22 од 06.11.2018. године, са Добављачима: 

− „Big Blue Group d.o.o.” Београд и 

− „Royaltours d.o.o.” Београд. 

2. У складу са чланом 150. став 7. Закона, ову Одлуку без одлагања доствити 

Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки и објавити на 

Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и на интернет порталу Министарства 

одбране „Јавне набавке у МО и ВС” на домену www.nabavke.mod.gov.rs . 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 
Након доношења Одлуке о закључењу оквирног споразума бр. 562-22 од 06.11.2018. 

године у поступку јавне набавке број 71/2018 – Услуге обезбеђивања авио карата и 

хотелског смештаја за службена путовања у иностранство, понуђач „Sky Multicom 

d.o.o.” Београд, ул. Шпанских бораца бр. 32А, 11070 Нови Београд, матични број 

20573503, ПИБ 106297827, којег заступа директор Иван Бањац, поднео је захтев за 

заштиту права, примљен и заведен код наручиоца под бројем 562-23 од 15.11.2018. 

године. 

Оквирни споразум за набавку услуга обезбеђивања авио карата и хотелског смештаја за 

службена путовања у иностранство бр. 207-83-ОС95-15 од 17.11.2015. године престао је да 

важи дана 17.11.2018. године, тако да Министарство одбране и Војска Србије (у даљем 

тексту: МО и ВС) тренутно немају могућност набавке услуга обезбеђења авио карата и 

хотелског смештаја за службена путовања у иностранство. Непотписивање наведеног 

Чувати до краја 2023. год. 

Функција 30 редни број 60 

Датум ________.2018. године 

Обрађивач _______________ 



                                                             Страна 2 од 2 

оквирног споразума  проузроковало би велике тешкоће у раду и пословању МО и ВС, које 

су несразмерне вредности јавне набавке. 

Поступак јавне набавке број 71/2018 спроведен је у складу са Законом, поштујући сва 

начела поступка јавних набавки. Уколико се не би закључио оквирни споразум 

припадници МО и ВС у реализацији својих редовних, планираних активности не би могли 

да службено путују у иностранство. Наиме, МО и ВС су потписници низа међународних 

уговора и споразума на основу којих су у обавези да обезбеде присуство својих 

припадника на бројним активностима, радним састанцима, преговорима, а нарочито у 

мултинационалним операцијама у иностранству. 

Значај предметног оквирног споразума се огледа у томе што се на овај начин набављају 

авио карате и хотелски смештај за цео систем одбране (за министра и његове сараднике, 

помоћнике, припаднике ВС, Војнообавештајне агенције, Војнобезбедносне агенције, 

припаднике снага у мултинационалним операцијама, Војне академије, Војномедицинске 

академије, Војнотехничког института, Техничког опитног центра, Универзитета одбране, 

као и за друге припаднике МО и ВС који учествују у међународним војним вежбама, 

обукама, школовању, усавршавању, курсевима и другим активностима које су предвиђене 

међународним уговорима и споразумима). 

Министарство одбране, као државни орган и корисник буџетских средстава, дужно је да 

трошење буџетских средстава врши у складу са одредбама Закона, те би евентуална 

куповина авио карата и хотелског смештаја у иностранству ван оквира Закона и 

предметног оквирног споразума била у супротности са прописима. Са друге стране, 

предметним оквирним споразумом је обезбеђена конкуренција, као и брзина у поступању 

приликом набавки авио карата и хотелског смештаја, што омогућава и олакшава сам 

поступак рада овако великог и по организацији сложеног система.  

На основу свега наведеног, јасно је да би непотписивање оквирног споразума 

проуроковало несразмерне тешкоће у раду које би било тешко контролисати и оправдати, 

а што би проузоковало неизвршење међународних обавеза МО и ВС, спречило нормално 

обављање делатности МО и ВС и што би, у крајњем случају, проузроковало огромну 

штету која би превазишла вредност конкретне јавне набавке.  

Такође, ни Војно правобранилаштво није имало примедби на модел оквирног споразума, 

који је био саставни део конкурсне документације предметне јавне набавке, што значи да 

у њему нема одредби које би штетно утицале на трошење буџетских средстава и 

извршење Закона. Поступање до кога би довело непотписивање оквирног споразума могло 

би да има негативне последице на горе наведено. 

Имајући у виду одредбу члана 150. став 2. и став 12. Закона, којим одговорно лице 

наручиоца може предузети активности у циљу закључења оквирног споразума пре 

доношења одлуке о поднетом захтеву за заштиту права, а из разлога јер би непотписивање 

оквирног споразума проузроковало велике тешкоће у раду које би довеле до наступања 

несразмерне штете за МО и ВС, одлучио сам  као у диспозитиву. 

 

 

 

Н А Ч Е Л Н И К  

       п у  к о  в  н и к  

др Александар Цакић, дипл. инж. 
 
 
 


